
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757222 F (+39) 0773 1757254 
segreteriadsbmc@uniroma1.it 

 

Prot. n. 1127 del 16.05.2024 Rep. 21/2024 

 

COMMISSIONE ELETTORALE PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE DI 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE E BIOTECNOLOGIE MEDICO-CHIRURGICHE PER 

IL TRIENNIO ACCADEMICO 2024 – 2027 
 
 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO 
 
 
VISTO l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;  

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;  

VISTA l’art. 2, comma 11 e l’art. 6, comma 12 della Legge 240/2010;  

VISTO l’art. 32 dello Statuto dell’Università modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019 

VISTO l’art 4 del Regolamento-tipo dei Dipartimenti della Sapienza Università di Roma 

(emanato con D.R. n. 2699/2019 dell’11.09.2019);  

VISTO l’art. 4 del Regolamento del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-

Chirurgiche n. 6/2019 del 16.01.2019; 

VISTA la nota della Rettrice del 18.04.2024 con la quale ha invitato la Decana a indire le 

elezioni del Direttore del Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche per il 

triennio accademico 01.11.2024 - 31.10.2027; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-

Chirurgiche del 16.05.2024, convocato dal Decano Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 

Medico-Chirurgiche per le elezioni del Direttore di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 

Medico-Chirurgiche per il triennio accademico 2024 – 2027;  

VISTO il decreto n. 20/2024, prot. n. 1127 del 16.05.2024, di indizione dell’elezioni per la 

nomina del Direttore di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche per il 

triennio accademico 2024 – 2027; 

RITENUTA la necessità di provvedere alla composizione del seggio elettorale per le elezioni 

de quibus;  



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757222 F (+39) 0773 1757254 
segreteriadsbmc@uniroma1.it 

 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 

che la Commissione elettorale relativa alle elezioni del Direttore di Dipartimento di 
Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche per il triennio accademico 2024 – 2027 che si 
terranno il giorno 24 giugno 2024 in modalità online dalle ore 09:00 alle ore 16:00 è così 
composta: 
 
 
Membri effettivi: 

 
Presidente – Prof.ssa Antonella Calogero – Professore di I fascia – Sapienza Università di 
Roma – email antonella.calogero@uniroma1.it 
Membro – Prof. Giorgio Mangino – Professore di II fascia – Sapienza Università di Roma – 
email giorgio.mangino@uniroma1.it 
Segretario – Dott. Marco Iuliano – Personale area amministrativa – Sapienza Università di 
Roma – email marco.iuliano@uniroma1.it 
 
 
Membri supplenti: 

 
Presidente – Prof. Marco Centanni – Professore di I fascia – Sapienza Università di Roma – 
email marco.centanni@uniroma1.it 
Membro – Prof.ssa Isotta Chimenti – Professore di II fascia – Sapienza Università di Roma 
– email isotta.chimenti@uniroma1.it 
Segretario – Dott.ssa Danila Capoccia – Ricercatore Tempo Determinato di tipo B (RTDB) - 
Sapienza Università di Roma - email danila.capoccia@uniroma1.it 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento e contestualmente 
trasmesso via e-mail a ciascun membro della commissione elettorale. 
Dette modalità avranno valore formale di convocazione. 
 
 
Latina, 16.05.2024  
 

     



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757222 F (+39) 0773 1757254 
segreteriadsbmc@uniroma1.it 

 

 
         F.to Il Decano di Dipartimento  
           (Prof. Federico Bizzarri) 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 12 febbraio 1993 n. 39. 


